
            

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/17-01/26  

URBROJ : 2167-01-09/01-17-2  

Poreč-Parenzo,   08. ožujka 2017.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu (KLASA: 023-01/17-01/26 UR.BROJ: 2167-01-04/01-17-1 od 03.03.2016.), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju odobrenja na Program rada i financijski 

plan Savjeta mladih Grada Poreča za 2017. godinu, te dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo izvjestiteljica uz predloženi 

Program rada i financijski plan je predsjednica Savjeta mladih Petra Šimegi. 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke 

- Program rada i financijski plan 

Savjeta mladih za 2017. godinu 
  

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo – ovdje, 

2. Savjetu mladih - predsjednici 

3. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

4. Arhiva – ovdje 

 

 



2 
 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ……………….. 

URBROJ: 2167/01-07-17-… 

Poreč-Parenzo, ………2017. 

 

 Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (“Narodne novine” broj 41/14), 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

2/13) i članka 17. stavak 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča („Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 10/14), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj_________2017. godine donijelo je sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o davanju odobrenja na Program rada i financijski plan  

Savjeta mladih Grada Poreča za 2017. godinu  

 

Članak 1. 

 Daje se odobrenje na Program rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Poreča za 

2017. godinu u tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2.  

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

          Adriano Jakus 

 

DOSTAVITI:  

1. Savjet mladih – predsjednici 

2. Upravnom odjelu za društvene  

djelatnosti, socijalnu skrb i  

zdravstvenu zaštitu – ovdje,  

3. Arhiva, ovdje  

 

 

 

 

 



3 
 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o savjetima mladih (“Narodne 

novine” broj 41/14) Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13) i Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 10/14). 

Člankom 19.  Zakona o savjetima mladih određeno je da savjet mladih donosi program rada  

za svaku kalendarsku godinu te da ga podnosi na odobravanje predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave. Isto je određeno i člankom 17. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Poreča-Parenzo. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo članka određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom i ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Savjet mladih Grada Poreča–Parenzo savjetodavno tijelo Gradskog vijeća Grada Poreča – 

Parenza osnovano u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život Grada te sudjelovanja 

mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade. Članove 

Savjeta mladih Grada Poreča – Parenzo izabralo je Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo na 

sjednici Gradskog vijeća održanoj 16. travnja 2015. godine. Izabrani članovi i njihovi 

zamjenici su Petra Šimegi/Ivan Strnad, (predsjednica), Mateja Pančelat/Nataša Cvijanović 

(zamjenica predsjednice) te  članovi Ivan Herak/Goran Bedrina, Boris Gostić/Matija Oplanić, 

Nino Ritoša/Paolo Ritoša, Dejvid Lakošeljac/Toni Legović i Dejan Babić/ Diego Šalja. Savjet 

mladih je konstituiran 2015. godine, a za predsjednika je na konstituirajućoj sjednici održanoj  

14. svibnja 2015. godine izabrana Petra Šimegi. Na sjednici Gradog vijeća od 30. Ožujka 

2016. razješeni su članstva Dejan Babić i njegov zamjenik Diego Šalja (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo” broj 7/16). Ovaj saziv Savjeta mladih ima mandat do 2018. godine.  

Savjet mladih je na 8. sjednici održanoj 12.12.2016. godine donio Program rada i financijski 

plan Savjeta mladih Grada  Poreča – Parenzo za 2017. godinu. Program rada i financijski  

plan je u skladu s Zakonom o savjetima mladih, Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Poreča – Parenzo, Programom za mlade Grada Poreča – Parenzo (“Službeni glasnik Grada 

Poreča – Parenzo” broj 8/16), Nacionalnim programom za mlade za razdoblje od 2014. do 

2017. Godine i  EU strategijom za mlade – Ulaganje i osnaživanje.  

U privitku je Program rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Poreča- Parenzo  za 2017. 

godinu, pa se predlaže Gradskom vijeću da donese Odluku kojom odobrava Program rada i 

financijski plan Savjeta mladih Grada Poreča – Parenza  za 2017. godinu.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Savjet mladih Grada Poreča–Parenzo će u sljedećoj godini provoditi aktivnosti prvenstveno s 

ciljem informiranja mladih općenito o pitanjima od interesa za mlade, eduakciji članova 

Savjeta mladih i drugih organziranih oblika djelovanja mladih, o mogućnostima mobilnosti, 

jačanja međugeneracijske solidarnosti, sudjelovanja u donošenju odluka te prepoznatljivosti 

Savjeta mladih kao  savjetodvnog tijela Grada. Velik naglasak u planu i programu stavljen je 

na osnaživanje mladih za sudjelovanje u donošenju odluka te umrežavanju mladih Poreča s 

drugim mladima iz Hrvatske i inozemstva.  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati odobrenje na Program rada i financijski plan za 2017. sukladno 

odredbama Zakona o savjetima mladih i Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva u Proračunu Grada Poreča-Parenzo.  



4 
 

PROGRAM RADA I  FINANCIJSKI PLAN 

SAVJETA MLADIH GRADA POREČ – PARENZO ZA 2017.GODINU 

 

 

1. Uvod 

 

Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (“Narodne novine” broj  41/14) i  

članka 11. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo” broj 10/14), Savjet mladih Grada Poreča – Parenzo donosi  Program 

rada i financijski plan Savjeta mladih za 2017. godinu (dalje: Program), te isti upućuje 

Gradskom vijeću Grada Poreča na odobrenje. 

Savjet mladih Grada Poreča-Parenzo (dalje u tekstu: Savjet mladih) je savjetodavno tijelo 

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo koje je osnovano radi aktivnog uključivanja mladih u 

javni život Grada Poreča-Parenzo. 

Program se sastoji od prioritetnih  aktivnosti i prijedloga financijskog plana Savjeta 

mladih za 2017. godinu. Člankom 19. Zakona o savjetima mladih (u daljnjem tekstu: Zakon) i 

člankom 11. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: 

Odluka), propisan je djelokrug rada Savjeta mladih, pa tako će Savjet mladih  Grada Poreča – 

Parenzo: 

- raspravljati   na  sjednicama  Savjeta  mladih  o  pitanjima  značajnima  za  rad  

Savjeta mladih,  

- raspravljati   na  sjednicama  savjeta  mladih  o  pitanjima  iz  djelokruga  rada  

Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade, 

- predlagati  Gradskom vijeću donošenje odluka, programa i drugih akata od značenja 

za unapređivanje  položaja  mladih  na  području  Grada Poreča – Parenzo, 

         -   predlagati  Gradskom  vijeću  raspravu  o  pojedinim  pitanjima  od  značenja  za  

             unapređivanje  položaja  mladih  na  području Grada Poreča – Parenzo te način  

             rješavanja navedenih pitanja, 

- davati  mišljenje Gradskom vijeću prilikom donošenja odluka, mjera, programa i 

drugih akata od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području 

Grada Poreča–Parenzo, 

- sudjelolovati u praćenju provedbe Programa za mlade Grada Poreča te izradi 

Regionalnog programa za mlade Istarske županije,  

- izraditi   izvješća  nadležnim  tijelima  o  problemima mladih,  a  po  potrebi  

predlagati   i donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje 

položaja mladih,  

-    predlagati  mjere za ostvarivanje i provedbu odluka i programa o skrbi za mlade, 

- skrbiti o informiranosti mladih o svim pitanjima značajnim za unapređivanje položaja 

mladih, 

- poticati   međusobnu  suradnju  savjeta  mladih  općina,  gradova  i  županija  u  

Republici Hrvatskoj te suradnju i razmjenu iskustava s odgovarajućim tijelima drugih 

zemalja,  

- predlagati   Gradskom  vijeću  financijski  plan  radi  ostvarivanja  programa  rada  

Savjeta mladih, 

- po potrebi pozivati predstavnike tijela Grada Poreča – Parenzo na  sjednice  Savjeta  

mladih  te  obavljati   i druge  poslove  od  interesa  za mlade. 

Prema istom članku Zakona program rada Savjeta mladih mora sadržavati sljedeće 

aktivnosti:  

-  sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade  

– konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade  



5 
 

– suradnju s tijelima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u politici za 

mlade  

– suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu 

Program rada Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu temelji se na 

Programu za mlade Grada Poreča–Parenzo, Nacionalnom programu za mlade 2014.-2017. 

godine, a nastavak je aktivnosti predviđenih Programom rada Savjeta mladih Grada Poreča- 

Parenzo  za 2016. godinu. 

 

2. Prioritetna područja djelovanja  i aktivnosti  

 

I. 

Prema članku 19. Zakona Program rada savjeta mladih mora sadržavati sljedeće aktivnosti:  

– sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade,  

– konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade,  

– suradnju s tijelima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u politici za 

mlade, 

– suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 

U nastavku su aktivnosti prema područjima djelovanja:   

1. Sudjelovanje u praćenju provedbe Programa za mlade Grad Poreča–Parenzo:    
1.1. sudjelovanje u radu u radnoj skupini za izradu Akcijskog plana za implementaciju 

Programa za mlade Grada Poreča–Parenzo (dalje: Akcijski plan) te predlaganje 

gradonačelniku Nacrta Akcijskog plana za implemetaciju programa za mlade (početak 

2017.) 

1.2. sudjelovanje u praćenju provedbe aktivnosti iz Akcijskog plana za implementaciju 

Programa za mlade Grada Poreča–Parenzo:  

– praćenje i izvještavanje o provedenima pojedinačnim aktivnostima prema 

Akcijskom planu (tijekom godine)  do 31.12.2017.   

– informiranje mladih o provedbi Programa za mlade (kontinuirano tijekom godine)  

- informativni sastanci,  

– javno zagovaranje interesa mladih definiranih u prioritenim prodručjima iz 

Akcijskog plana (tijekom godine),  

– prikupljanje informacija o mladima prema aktivnostima i mjerama  

2. Konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade:  

Tijekom godine će se prema prioritenim područjima (vidi prioritena područja u nastavku) 

održati:  

– sastanci i drugo prema prioritetnim područjima iz Akcijskog planu (organiziranje 

okruglih stolova, tribina prema odabranim područjima),  

– poticanje organizacija mladih i za mlade za sudjelovanje u procesima 

strukturiranog dijaloga na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini  (informiranje, 

sudjelovanje i  i uključivanje u aktivnosti strukturiranog dijaloga) definira se u 

poglavlju o prioritenim pdoručjima,  

– ispitavanje potreba mladih iz perspektive organizacija mladih i za mlade kroz  

sudjelovanje u  izradi Regionalnog programa za mlade Istarske županije, 

–  informiranje mladih i organizacija mladih  - kroz aktivnosti u prioritenim 

područjima.  

3. Suradnju s tijelima jedinica lokalne i regionalne samouprave u politici za mlade i 

to prema članku 13. Zakona:  

3.1. suradnja s predsjednikom predstavničkog tijela:  

- Savjet mladih će inicirati donošenje odluka od značaja za mlade, donošenje 

programa i drugih akata od značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području 



6 
 

Grada, raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za unaprjeđivanje položaja mladih 

na području  te način rješavanja navedenih pitanja u gradskom vijeću. Prioriteti 

Savjeta mladih u 2017. definirani su u nastavku. 

3.2. putem svojih predstavnika sudjelovat će  u radu gradskog vijeća i radnih tijela 

prilikom donošenja odluka, mjera, programa i drugih akata od osobitog značenja za 

unaprjeđivanje položaja mladih na području Grada Poreča–Parenzo davanjem 

mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade i to prema 

prioritenim poručjima,  

3.3. po potrebi pozivati  predstavnike radnih i drugih upravnih tijela Grada Poreča–

Parenzo na sjednice Savjeta mladih  prema određenim prioritenim područjima, 

3.4. poticati  razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju 

organizacija mladih i za mlade, te sudjelovati u programiranju prioriteta natječaja i 

određivanja kriterija financiranja organizacija mladih i za mlade (početka 2017.),  

3.5. obavljati  i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade. 

Ove aktivnosti održavat će se  na sljedeći način:  

1. održavanje redovitih sastanka s članovima predstavničkihi izvršnih tijela i i to:  

a. prema članku 24. Zakona o savjetima mladih, po pozivu  predsjednika gradskog 

vijeća,  najmanje jednom u tri mjeseca, a po potrebi češće,  predsjednik Gradskog 

vijeća će održati sastanak sa Savjetom mladih. Na sastanak može pozvati i druge 

članove predstavničkog tijela, a raspravljat će o pitanjima od interesa za mlade. 

Teme sastanaka su: predlaganje točke dnevnog reda na sjednici, upoznavanje s 

nastalim promjena u potrebam mladih i sl.  

b. prema članku 25. Zakona o savjetima mladih, gradonačelnik i/ili zamjenika ili 

ovlaštenih osoba, najmanje jednom u tri mjeseca, će raspravljati sa savjetom 

mladih na sastanku o pitanjima od interesa za mlade.  Na sastanku koji će se 

održati najamanje jednom u šest mjeseci gradonačelnik će članovima iznijeti plan 

donošenja odluka koje su od interesa za mlade kako bi mladi mogli sudjelovati u  

njihovom donošenju ili podnijeti izvjeće o odlukama koje je donio u proteklom 

razdoblju, 

c. sudjelovanje na sjednicama gradskog vijeća i njegovih radnih tijela radi davanja 

prijedloga i sudjelovanja u donošenju odluka, očitovanja i preporukama na odluke 

i druge akte od interesa za mlade, 

d. ukoliko bude potrebno Savjet mladih će inicirati sastanke s donositeljima odluka.   

4. Suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i  

inozemstvu:  

- sudjelovanje u radu Koordinacije savjeta mladih RH,  

- sudjelovanje na konfrencijama za mlade,  

- suradnja s drugim savjetima mladih u RH, 

- suradnja s Savjetom mladih Istarske županije i Istarskom županijom te ostalim 

partnerima na projektu/izradi Regionalnog programa za mlade Istarske županije, kako 

bi aktivno sudjelovali u njegovoj izradi:  

1. sudjelovanje na sastancima projektnog tima vezano uz informiranje mladih (u Puli 

ili Pazinu), 

2. sudjelovanje na eduakciji za provedbu intervjua s predstavnicima organizacija 

civilnog društva, 

3. prikupljenje podatka o kapacitiranosti i doprinosu organizacija civilnog društva na 

širem području Poreča (intevjui voditelja udruga),  

4. sudjelovanje i organiziranje javnih tribina po pojedinim temama, a prema dinamici 

projekta Regionalni programa za mlade Istarske županije (suradnja na fokus grupi 

ili slično u Poreču),  



7 
 

5. sudjelovanje na javnim forumima u cilju prikupljanja mišljenja mladih,  

6. sudjelovanje na press konferencijama vezanima uz izradu Programa za mlade 

Istarske županije. 

5. Informiranje, savjetovanje i volontiranje mladih:  

Osim ovih aktivnosti Savjet mladih će tijekom cijele godine kontinuirano informirati 

mlade Grada Poreča/Parenzo o područjima od interesa za mlade, te prikupljati 

informacije za mlade na različtie načine:  

1. putem virtulane društvne mreže savjeta mladih i/ili Centra za mlade 

2. organizacijom okruglih stolova, prikupaljem podataka o mladima i organizacijama 

mladih i za mlade 

3. otvaranjem dežurstva za mlade najmanje jednom mjesečno u Centru za mlade 

(“aktualan sat za mlade”) 

4. putem mrežnih stranica Grada Poreča 

5. putem  e-pošte 

6. telefonski i sl.  

7. putem prikupaljanja primjedbi, prijedloga, potreba i sl. u kutiji koja će biti 

postavljena u Centru za mlade i/ili na drugim javnim mjestima (školam i sl.)  

8. dijeljenje i diseminacija informacija koje su članovi Savjeta mladih stekli 

upućivanjem na edukacije, kongrese i slično, međusobno i drugim mladima.  

 

II. 

Temeljem smjernica, mjera i rezultata ispitivanja potreba mladih Grada Poreča–Parenzo  iz 

Programa za mlade, u 2017. godini Savjet mladih će aktivno sudjelovati u zagovaranju 

interesa mladih iz sljedećih prioritenih područja djelovanja mladih:  

1. obrazovanje i osposobljavanje mladih 

2. zapošljavanje i poduzetništvo mladih 

3. volontiranje, sudjelovanje i  mobilnost mladih. 

Osnovni ciljevi djelovanja će u 2017. godini biti:  

- informiranje mladih općenito o pitanjima od interesa za mlade, poput mogućnosti 

mobilnosti mladih, volontiranja, kao i mogućnosti sudjelovanja u aktivnostima za 

mlade, 

-  eduakcija članova Savjeta mladih i drugih organziranih oblika djelovanja mladih o 

mogućnostima sudjelovanja mladih (članova savjeta i durgih organziranih oblika 

djelovanja mladih) u donošenju odluka, 

- jačanje međugeneracijske solidarnosti u zajednici, 

-  sudjelovanje u donošenju odluka, 

-  prepoznatljivost Savjeta mladih kao savjetodavnog tijela Grada.  

Naglasak u Programu stavljen je na osnaživanje mladih za sudjelovanje u donošenju 

odluka te umrežavanju mladih Poreča s drugim mladima iz Hrvatske i inozemstva. 

Slijedi Program prema područjima djelovanja, mjerama za unaprijeđenje položaja mladih i 

aktivnosti:  

 

1. Obrazovanje i osposobljavanje mladih: 

Ciljevi: olakšati pristup obrazovanju učenicima, usmjeravanje obrazovnih aktivnosti na 

stjecanje kompetencija za cjeloživotno učenje, osnaživanje i potpora mladima za odabir 

obrazovnog programa, olakšavanje prijelaza iz obrazovnog sutava u svijet rada.  

Mjera 1.2. iz Programa: uspostava kontinuiranog praćenja potreba za zapošljavanjem radi 

usklađivanja nastavnih planova i programa i prijelaza mladih u sustav rada.  

Aktivnosti:  



8 
 

1. ispitivanje deficitarnih zanimanja uz suradnju s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, 

Gospodarskom komorom i udruženjem obrtnika te  poslodavcima, radi analize deficiratnih 

zanimanja (upit poslodavcima o deficitarnim zanimanjimai stipendijama za deficitarna 

zanimanja) 

2. informiranje mladih, posebno srednjoškolaca o mogućnostima zapošljavanja i stipendijama 

za obrazovanje za deficitarnih zanimanja i drugim stipenijama u okruženju  

3.  inciranje “sajma poslova“ u suradnji s Gradom i Hrvatskim zavodom za zapošljavanje  

4. revidirana Odluka o stipendiranju. 

Odgovorne osobe: članovi Savjeta mladih uz suradnju s upravnim odjelima Grada i školama 

te poslodavcima. 

 

2. Zapošljavanje i poduzetništvo mladih: 

Ciljevi: aktivnije korištenje postojećih mjera za poticanje zapošljavanja (Garancija za mlade) 

i priznavanje i jačanje vrijednosti volonterskog rada i neformalne edukacije. 

Mjera 6.3. informirati i obrazovati organizacije civilnog društva te javne ustanove i 

orgnizaicje za korištenje mjera za zapošljavanje radi sjtecanja radnog iskustva. 

Mjera 6.7. poticanje mladih na uključivanje u sustav učenja na radnom mjestu i ispitivanje 

potreba poslodavaca (vidi područje 1. obrazovanje) 

Aktivnosti:  
1. organiziranje informativnih sastanaka  o mogućnostima korištenja mjera za zapošljavanje – 

o Garanciji za mlade uz potporu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za udruge i javna 

poduzeća i ustanove te mlade, 

2. informiranje mladih, posebno učenika i studenata, o mogućnositma neformalnog 

obrazovanja kod poslodavaca i u udrugama, kao mogućnost sjecanja prakse.  

Odgovorne osobe: članovi Savjeta mladih i upravni odjeli te Hrvatski zavod za 

zapošljavanje. 

 

3. Alati: volontiranje, sudjelovanje i  mobilnost mladih 

Ciljevi: osigurati preduvjete za sudjelovanje mladih u procesima političkog odlučivanja, 

stvoriti komunikacijske kanale za sudjelovanje mladih, podržati volonterske aktivnosti i 

priznavanje volonterskog rada, poticati veću  mobilnost mladih.  

Mjera 8.1., 8.2.  organizirati barem jednu komunikacijsku kampanju o mogućnostima 

sudjelovanja mladih, organizirati sustavno i kontinuirano ospobljavanje mladih i svih 

sudionika o procesu strukturiranog dijaloga.  

Aktivnosti:  

1. organizirati barem dvije kampanje kroz obilježavanje važnih datuma za mlade  - Dan 

planeta zemlje (22.4.2017.),  Dan informiranosti mladih (između 14. i 17. 4.2017. ) – igre u 

mjesnim odborima za mlade u suradnji s udrugama, organizacija informativnih sastanaka u 

školama i na javnim  mjestima (izrada letka o informiranosti mladih i sl.),  

2. organizirati barem dvije edukacije  za članove savjeta mladih i druge predstavnike udruga 

mladih i za mlade (aktivno sudjelovanje, konzultiranje s mladima (strukturirani dijalog), 

važnost volontiranja za sudjelovanje u zajednici i stjecanje kompetecija),  

3. potaknuti organiziranje barem jedne edukacije ključnih dionika u procesima stukturiranog 

dijaloga (političkih predstavnika i djelatnika Grada) 

4. akcija promocije volonterskog rada -  nagrade za volontere povodom Dana volontera 

5.12.2017. i osposobljavanje javnih instucija i organizacija civilnog društva za volontiranje 

(Zakon o volontiranju, važnost volontiranja za zajednicu i sl.)  

 

 

 



9 
 

FINANCIJSKI PLAN RADA SAVJETA MLADIH 

GRADA POREČA-PARENZO ZA 2017. GODINU 

 

Aktivnosti  Vrsta troškova  Iznos u kunama 

1. aktivno sudjelovanje  

1.1. sudjelovanje u izradi Regionalnog 

programa za mlade Istarske županije  

1.2.prikupljanje podatka o mladima vezano uz 

izradu Regionalnog programa za mlade 

Istarske županije 

1.putni troškovi za 

odlazak na edukaciju, 

sastanke, javne forume  

2.putni troškovi za 

članove 

1. 1.000 

2. 1.000 

2. informiranje mladih prema područjima 

(prigodno prema aktivnostima iz 

programa)  

1.grafička priprema i 

tisak letaka s 

informacijama za mlade  

2. osvježavajući napici i 

sl. za organizaciju 

okruglih stolova i sl.  

 

 

1. 1.000 

2. 1.000 

3. osposobljavanje mladih i članova mladih 

za aktivno sudjelovanje u procesima 

donošenja odluka, sudjelovanje na 

projektima kojima je cilj osnaživanje 

mladih za sudjelovanje i sl.  

(Ljetna akdemija, edukacije prema narudžbi i 

sl.) – prema aktivnostima iz prioritenih 

područja 

1. razne radionice koje 

se orgazanizira za 

savjet mladih (inhouse)  

- prema ponudi u skladu 

s potrebama  

2. razne radionice koje 

organiziraju druge 

organizacije  - prema 

ponudi u skladu s 

potrebama 

1. 2.000 

2. 1.000 

 

4.sudjelovanje u razmjeni iskustava s 

drugim savjetima mladih i/ili 

organizacijama mladih i za mlade, 

strukturiranom dijalogu i sl. na lokalnoj, 

regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj 

razini 

1. putni troškovi za 

odlazak na konferencije 

i sl.  

2. smještaj i prehrana  

1. 1.000 

2. 2000 

 

UKUPNO  10.000 

 

 

Presjednica Savjeta mladih 

Petra Šimegi 


